ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____.____.2019 г.                                                                                                        № ___
Об определении границ зон ответственности

по санитарной уборке на территории Красномакского

сельского поселения, закрепленных за хозяйствующими

субъектами всех форм собственности, управляющими

организациями, объектами торговли, арендаторами,

собственниками земельных участков, частных домовладений
В соответствии с Уставом Красномакского сельского поселения, решением № 423 от 28.12.2017 Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов на территории Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в целях обеспечения чистоты и порядка на территории Красномакского сельского поселения, администрация Красномакского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы зон ответственности по санитарной уборке на территории Красномакского сельского поселения, закрепленных за хозяйствующими субъектами всех форм собственности, управляющими организациями, объектами торговли, арендаторами, собственниками земельных участков, частных домовладений в следующем порядке:
За учреждениями здравоохранения, образования, культуры закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 10 метров от ограждения (от границ участка).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

За арендаторами, объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 15 метров от фасада зданий, а при наличии ограждения – не менее 10 метров от ограждения – со стороны улицы до проезжей части дороги.
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

За производственными предприятиями, организациями и собственниками (арендаторами) земельных участков, площадь земельных участков которых более 1 га, закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 30 метров от границ участков (ограждений).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

За частными домовладениями закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 5 метров от ограждения (от границ участка), а со стороны дорог, улиц до проезжей части дороги.
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

За управляющими компаниями, обслуживающими жилой фонд, закрепить убираемую территорию на расстоянии не менее 5 метров по периметру от фасада многоквартирного дома (с учетом тротуаров, подъездов, газонов), а также территорию от фасада многоквартирного дома до середины санитарных и противопожарных разрывов с соседними зданиями.
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

За собственниками автомобильных дорог местного значения закрепить убираемую территорию в границах проезжей части дорог и прилегающая территория на расстоянии не менее 5 метров от края проезжей части. За объектами строительства закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 20 метров от ограждений.

За объектами технического обслуживания, объектами мойки автотранспорта, закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 15 метров от ограждения (от границ участка).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается 1/2 часть территории до соседнего участка.

Содержать территорию и объекты внешнего благоустройства в чистоте и порядке, проводить уборку бытового мусора, листьев, производить покос травы. Заключать договора с предприятиями, оказывающими услуги по сбору, вывозу бытовых и производственных отходов, а также с предприятиями, осуществляющими утилизацию отходов. Содержание и уборка территории детских, спортивных площадок, кладбищ и территорий, не закрепленных за физическими, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляет администрация Красномакского сельского поселения
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее постановление разместить на информационном стенде в администрации Красномакского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Красномакского сельского поселения в сети Интернет: http://kmsovet.ru
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Красномакского сельского поселения                                                         Э.Н. Османов

3